



**Revisionscentret**

Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 30  
6270 Tønder

**T** 7472 3636

**F** 7472 2055

**E** toender@revisor.dk

**W** www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Naturperlen ApS  
Sønder Havvej 11  
6230 Rødekro

CVR nr. 33 76 61 65

Årsrapport for 1. oktober 2015 - 30. september 2016  
(5. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 8/3 2017

Dirigent Preben Stenger

Tønder  
Ribe  
Aabenraa  
Tinglev  
Padborg  
Haderslev

# Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4-5
Ledelsesberetning	6-7
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse	13
Balance	14-15
Noter	16-

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Naturperlen ApS  
Sønder Havvej 11  
6230 Rødekro

Hjemmeside: [www.natur-perlen.dk](http://www.natur-perlen.dk)  
E-mail: [kontakt@natur-perlen.dk](mailto:kontakt@natur-perlen.dk)

CVR-nr.: 33 76 61 65  
Stiftet: 22. juni 2011  
Hjemsted: Rødekro  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Direktion

Preben Stenger

### Revisor

Revisionscentret Tønder  
CVR-nr.: 26 81 23 72  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

# Ledelsesberetning

## **Hovedaktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ferieboliger samt dermed beslægtet virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret haft et underskud efter skat på kr. 347.

Udlejningsaktiviteten er steget med 94 % i forhold til forrige regnskabsår, samtidig er det lykkedes at bevare den ekstraordinært høje rating på bookingportalen (9,5 ud af 10), og der er stigning i kunder som kommer igen. Forretningsudvikling, samt årets resultat betragtes derfor som tilfredsstillende.

## **Koncerntilskud**

Selskabet har i regnskabsåret modtaget koncerntilskud på 7.596.321 kr. fra Preben Stenger Holding ApS. Koncerntilskuddet bevirker at egenkapitalen pr. 31.12.2016 udgør 2.863.354 kr.

## **Forventet udvikling**

Med certificeringen "God Adgang", hvor Naturperlen rangerer på top3 listen for gæster med behov for tilgængelighed og rekreation, sammenholdt med godkendelsen fra Sygeforsikringen Danmark som tilskudsberettiget opholdssted, forventes der en stigning i udlejning for denne målgruppe, som kan være med til at maksimere belægningsprocenten, uden for sæsonen. Forretningsdrivende og kursister er et andet fokussegment, da de har behov for overnatning i hverdage og i lavsæson, hvor der stadigvæk er ledig kapacitet. Prisforhøjelse i forbindelse med udendørs spa, forventes at give omsætningsstigning på ca. 9 % i det kommende år. Med ovenstående indsatsområder, ser vi derfor frem til yderligere fremgang i det kommende år.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for året 2015/16

Note	Kr.	Sidste år
<b>Bruttofortjeneste</b>	272.900	32.821
1. Personaleomkostninger	-94.372	-66.930
2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-153.599</u>	<u>-137.801</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	24.929	-171.910
3. Andre finansielle indtægter	257	95
4. Øvrige finansielle omkostninger	<u>-31.519</u>	<u>-106.436</u>
<b>Ordinært resultat før skat</b>	-6.334	-278.252
5. Skat af årets resultat	<u>6.681</u>	<u>-243.437</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>347</u></u>	<u><u>-521.689</u></u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0
Overført resultat	<u>347</u>	<u>-521.689</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>347</u></u>	<u><u>-521.689</u></u>



## Balance pr. 30. september 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Anlægsaktiver</u>		
6. Grunde og bygninger	4.925.832	4.597.052
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>324.177</u>	<u>281.460</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u>5.250.010</u>	<u>4.878.511</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>5.250.010</u></u>	<u><u>4.878.511</u></u>
 <u>Omsætningsaktiver</u>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.108	15.034
Tilgodehavende selskabsskat	0	9.712
Andre tilgodehavender	49.869	49.137
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.194</u>	<u>1.673</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>57.171</u>	<u>75.555</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>20.122</u>	<u>170</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>77.294</u></u>	<u><u>75.725</u></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>5.327.303</u></u>	<u><u>4.954.236</u></u>



## Balance pr. 30. september 2016

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført overskud	2.783.354	-4.813.314
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.863.354</u></b>	<b><u>-4.733.314</u></b>
<u>Hensatte forpligtelser</u>		
5. Hensættelser til udskudt skat	<u>27.254</u>	<u>33.934</u>
<u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
8. Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.621.782</u>	<u>1.731.589</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.621.782</u></b>	<b><u>1.731.589</u></b>
8. Kortfristet del af langfristet gæld	112.000	112.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.452	46.908
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	7.606.032
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	618.462	150.927
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>6.158</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>814.914</u></b>	<b><u>7.922.026</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.436.696</u></b>	<b><u>9.653.615</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.327.303</u></b>	<b><u>4.954.236</u></b>
9. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Noter til årsrapporten

	Kr.	Sidste år
<b><u>Note 1. Personaleomkostninger</u></b>		
Løn og gager	84.579	64.111
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	6.048	2.279
Andre interne personaleomkostninger	3.745	540
	<u>94.372</u>	<u>66.930</u>
<b><u>Note 2. Af- og nedskrivning af anlægsaktiver</u></b>		
Bygninger	56.466	47.729
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	97.133	90.072
	<u>153.599</u>	<u>137.801</u>
<b><u>Note 3. Andre finansielle indtægter</u></b>		
Renteindtægter i øvrigt	8	95
Kursregulering	249	0
	<u>257</u>	<u>95</u>
<b><u>Note 4. Øvrige finansielle omkostninger</u></b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	75.216
Renteomkostninger, øvrige	27.716	27.471
Garantiprovision	3.803	3.750
	<u>31.519</u>	<u>106.436</u>

Kr. Sidste år

**Note 5. Skat af årets resultat**

<b>Beregnet skat af årets resultat overført moderselskabet</b>	0	-9.712
Udskudt skat på omsætningsaktiver ultimo	0	0
Udskudt skat på anlægsaktiver ultimo	27.254	33.934
<b>Udskudt skat i alt</b>	27.254	33.934
Udskudte skatteforpligtelser primo	-33.934	219.215
<b>Ændring af udskudte skatteforpligtelser</b>	-6.681	253.149
<b>Skat af årets resultat</b>	<u>-6.681</u>	<u>243.437</u>

**Note 6. Materielle anlægsaktiver**

**Grunde og bygninger**

Kostpris primo	8.533.745	8.388.964
Tilgang i året	385.247	144.781
Afgang i året	0	0
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<u>8.918.991</u>	<u>8.533.745</u>
Afskrivninger primo	-3.936.693	-3.888.964
Nedskrivninger i året	0	0
Afskrivning afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger i året	-56.466	-47.729
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-3.993.159</u>	<u>-3.936.693</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>4.925.832</u>	<u>4.597.052</u>

Kr. Sidste år

**Note 6. Materielle anlægsaktiver fortsat**

**Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	394.965	394.965
Tilgang i året	139.851	0
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Samlet kostpris ultimo</b>	<u>534.815</u>	<u>394.965</u>
Afskrivninger primo	-113.505	-23.433
Tilbageførsel afskrivning afhændede aktiver	0	0
Afskrivning afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger i året	<u>-97.133</u>	<u>-90.072</u>
<b>Samlede af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-210.638</u>	<u>-113.505</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><u>324.177</u></u>	<u><u>281.460</u></u>
<b>Heraf finansielle leasingaktiver</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

**Note 7. Egenkapital**

	<u>Egenkapital primo året</u>	<u>Tilskud fra moder- selskab</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til re- sultatfordeling</u>	<u>Egenkapital ultimo året</u>
Virksomhedskapital	80.000	0	0	0	80.000
Forslag til udbytte	0	0	0	0	0
Overført resultat	<u>-4.813.314</u>	<u>7.596.321</u>	<u>0</u>	<u>347</u>	<u>2.783.354</u>
	<u>-4.733.314</u>	<u>7.596.321</u>	<u>0</u>	<u>347</u>	<u>2.863.354</u>

## **Note 8. Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld primo år	Gæld ultimo år	Afdrag næste år	Afdrag efter 5 år
Nykredit Realkredit	<u>1.843.589</u>	<u>1.733.782</u>	<u>112.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>1.843.589</u>	<u>1.733.782</u>	<u>112.000</u>	<u>600.000</u>

## **Note 9. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for Preben Stenger Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### Pantæsninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er pantsat følgende effekter pr. 30. september 2016:

På selskabets bygninger og grund beliggende Sønder Havvej 11, Genner, 6230 Rødekro matr. nr. 0041 Genner Ø, Løgum m.fl. , er tinglyst følgende hæftelser:

1. Nykredit Realkredit A/S stort kr. 2.200.000
2. Ejerpantebrev Frøs Herredes Sparekasse stort kr. 1.900.000

Ejerpantebrev er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Bygninger og grund er i balancen opført til kr. 4.925.832 4.597.052

Kautionsforpligtelse for alt mellemværende i Stenger ApS, cvr. nr. 29 21 47 78.